

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งาน/งานก่อสร้าง : ประเภททาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ร/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

าง : บ้านหนองบัว หมู่ที่ 7 ตำบลพาน ถึง บ้านโนนเกษตร ตำบลหนองแม็ก

มงาน : ขนวดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 435 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 1,740 ตารางเมตร พร้อมไหลทางย่นดินลูกรังข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ผู้จัดทำ นายสุริยา บุตติชัย ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ก่อสร้าง : บ้านหนองบัว หมู่ที่ 7 ตำบลพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
งานวางป่าและชุดตอ (ปรับเกรดพื้นที่)								ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย
งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม	-	1.77	-	1.3642	2.41	-	ที่อำเภอเมืองลือระ
งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม	1,740.00	3.76	6,542.40	1.3642	5.13	8,925.14	33.44 บาท/ลิตร ข้อมูล
งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม	-	5.67	-	1.3642	7.74	-	ณ วันที่ 10/07/67 ใช้ใน
งานไหลทาง								การคิดค่าเสื่อมราคาเครื่อง
งานไหลทางดินลูกรัง	ลบ.ม	35.00	121.02	4,235.70	1.3642	165.10	5,778.34	จักรกลและใช้ราคาวัสดุ
งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								ก่อสร้างจากสำนักงาน
งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	87.00	546.00	47,502.00	1.3642	744.85	64,802.23	พาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม
งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								และจังหวัดบุรีรัมย์ประจำ
งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ซม	ตร.ม	1,740.00	349.41	607,973.40	1.3642	476.67	829,397.31	เดือน มิถุนายน 67
คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม								
เหล็กเสริมรอยต่อคอนกรีต								
รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	52.00	224.80	11,689.60	1.3642	306.67	15,946.95	ทุกระยะความยาวไม่เกิน 50 ม.
รวมราคาต้นทุน				677,943.10			924,849.98	

(  ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา บุตติชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(  ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศิริลักษณ์ แคนนา)

นักจัดการงานทั่วไป

(  ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวารุณี การศรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน



ขนาดหรือพื้นที่ทั้งหมด จำนวน 1,740 ตร.ม เหลือ ตร.ม ละ 571.24 บาท/ตร.ม

กำหนดแล้วเสร็จ 90 วัน

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าจ้างพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมค่าจ้างก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง

คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งหมด

(ถ้าแผนกอื่นสามพันเก้าร้อยห้าสิบแปดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

ประเภทงานก่อสร้างและสูตรที่ใช้กับสัญญาแบบสัญญาปรับปรุงราคาได้ ใช้สูตร  $K = 0.30 + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.40 \text{ At/Ao} + 0.10 \text{ Ev/Eo} + 0.10 \text{ Ft/Fo}$

เงื่อนไขการใช้ Factor F

เงินลงทุนจ่าย 0 %

เงินประกันผลงาน 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

993,958.67
1.3642
1.2799
993,958.67
993,958.67

( นายสุริยา บุตดีชัย ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

( นางสาวศิริลักษณ์ แคนนา ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นักจัดการงานทั่วไป

( นางสาวรุณี กรศรี ) กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน